2022年８月 10日

各   位

会 社 名 福 山 通 運 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 小 丸 成 洋

（コード番号 9075 東証プライム市場）

問 合 せ 先 専務執行役員        江 藤    洋

電 話 084－924－2000

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 10 月１日を効力発生日として、当社の連結子会社で

ある北関東福山通運株式会社（以下、「北関東福山通運」という。）を吸収合併することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております

記

１．合併の目的

  当社は、グループ経営の効率化による収益性の向上と機動的な組織体制を構築し、職場環境等の改

善を図ることを目的として、吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併に係る取締役会決議日                2022年 ８月 10日

合併契約締結日                     2022年 ８月 10日

合併期日（効力発生日）                 2022年 10月 １日（予定）

 （注）本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に定める簡易合併であり、また、北関東福

山通運においては同法第 784条第１項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約に関

する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、北関東福山通運は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   該当事項はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

                                   （2022年３月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商号 福山通運株式会社 北関東福山通運株式会社

（２）所在地 広島県福山市東深津町四丁目 20番 1号 埼玉県比企郡滑川町大字都 25-40

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小丸 成洋 代表取締役社長 矢木野 雅之

（４）事業内容 貨物運送事業 貨物運送事業

（５）資本金   30,310百万円        100百万円

（６）設立年月日 1948年９月 13日 1980年 10月 29 日

（７）発行済株式数    55,770,363株        100,000 株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）従業員数 8,310 名 213名

（10）主要取引先 得意先 イオングローバル SCM㈱

仕入先 出光興産㈱

得意先 福山通運㈱

仕入先 福山通運㈱

（11）主要取引銀行 ㈱三菱ＵＦＪ銀行 ㈱三菱ＵＦＪ銀行

（12）大株主及び持株比率

公益財団法人渋谷育英会 13.75%
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱ 11.82%
(信託口)

㈱日本カストディ銀行    7.09%
(信託口 4)

日本生命保険相互会社    4.97%
㈱広島銀行     4.33%

福山通運株式会社 100.00%

（注）１．当社は、自己株式を 15,148,910 株保有しておりますが、上記大株主からは除外しております。

なお、自己株式（15,148,910 株）には、日本マスタートラスト信託銀行株式会社（株式付与ＥＳＯＰ信託口）

が保有する当社株式（149,557 株）は含めておりません。

   ２．持株比率は、自己株式数を控除して計算しております。

（13）直前事業年度の財政状態及び経営成績

  2022年３月期（連結） 2022年３月期（単体）

 純資産 256,304百万円  209,958百万円

 総資産 478,147百万円  422,584百万円

 １株当たり純資産 6,239円 96銭  5,187円 77銭

 売上高 291,266百万円  250,400百万円

 営業利益 22,091百万円  17,104百万円

 経常利益 23,196百万円  17,944百万円

 親会社株主に帰属する
当期純利益 16,763百万円  13,409百万円

 １株当たり当期純利益 395円 34 銭  316円 26 銭

４．合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し

  本合併による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上